
 

 
 

 

 
    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto di Istruzione Superiore “Paolo Savi” 
Istituto Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Istituto Professionale Odontotecnico 

Istruzione degli Adulti - Sede Carceraria 

Sede uffici di dirigenza e segreteria:  V.le R. Capocci, 36 - 01100 Viterbo 

Sede di Tuscania: P.zza G. Mazzini, 7 – 01017 Tuscania 
 

 

Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it  

 
 

 

 
 

 

 

            -All’Albo dell’ Istituto  

-Al sito Web dell’Istituto sezione        

Amministrazione Trasparente 

-Al DSGA 

     

 

OGGETTO: Assunzione al Bilancio della Scuola dei finanziamenti erogati con le risorse dei 

Fondi Strutturali Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 - Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero e Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 
2024. 
Codice progetto 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-53 – CUP: H84D24000510007 

Titolo dei moduli:  
Stage all’estero per le nuove competenze: A Coruña 1 
Stage all’estero per le nuove competenze: A Coruña 2 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 e l’Avviso pubblico prot. n. 87574 del 21 

giugno 2024, percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per    

l’orientamento (PCTO) all’estero, emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

Visto la candidatura di n. 1 progetti, comprendenti complessivamente n. 2 moduli, presentata 

dall’I.I.S.S. “P. Savi” nell’ambito di tale avviso; 

Visto la delibera di approvazione del Collegio Docenti n. 2 del 25/06/2024; 

Visto la delibera di approvazione del Consiglio di istituto n. 43 del 01/07/2024; 

 





 

 
 

 

 
    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto di Istruzione Superiore “Paolo Savi” 
Istituto Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Istituto Professionale Odontotecnico 

Istruzione degli Adulti - Sede Carceraria 

Sede uffici di dirigenza e segreteria:  V.le R. Capocci, 36 - 01100 Viterbo 

Sede di Tuscania: P.zza G. Mazzini, 7 – 01017 Tuscania 
 

 

Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it  

 

Visto la nota prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 

e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Avviso 

pubblico prot. n. 87574 del 21 giugno 2024. Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per 

le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale è stato autorizzato 

il progetto presentato dalla scuola; 

Visto la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 15/01/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

Visto le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014- 2020; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione formale in bilancio e l’inserimento nel P.A. 2024 del finanziamento relativo al 

seguente progetto FSE, autorizzato dal M.I.M. con nota prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024: 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

10.6.6B 
10.6.6B-FSEPON-LA-2024-53 

Stage all’estero per le 
nuove competenze:  
A Coruña 1 
 

 
€ 28.156,00 

10.6.6B 
10.6.6B-FSEPON-LA-2024-53 

Stage all’estero per le 
nuove competenze:  
A Coruña 2 
 

 
€ 28.156,00 

 
 

 
TOTALE  

 
€ 56.312,00 



 

 
 

 

 
    

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto di Istruzione Superiore “Paolo Savi” 
Istituto Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Istituto Professionale Odontotecnico 

Istruzione degli Adulti - Sede Carceraria 

Sede uffici di dirigenza e segreteria:  V.le R. Capocci, 36 - 01100 Viterbo 

Sede di Tuscania: P.zza G. Mazzini, 7 – 01017 Tuscania 
 

 

Viterbo  0761/340155 - Tuscania 0761/435115 – C.F. 90146730560 – C.U. V8UZ3C 

Sito web: www.itcsavi.edu.it -  vtis014004@istruzione.it - vtis014004@pec.istruzione.it  

 

Il suddetto finanziamento sarà iscritto nella parte delle ENTRATE del modello A - Programma 

annuale, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi 

sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FSE)” (liv. 

3), ai sensi del D.I. 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, saranno istituite nell’ambito dei Progetti 

P (liv. 1) – P02 Progetti in ambito umanistico e sociale (liv. 2), P02 Alternanza scuola-lavoro – 

(liv.2)  le specifiche voci di destinazione “Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO (liv. 3) 

– Avviso pubblico n. 25532/2024 - e Avviso pubblico n. 25532/2024 “Formazione d’aula in lingua 

straniera e PCTO – 10.6.6B-FSEPON-LA-2024-53” (liv. 3). 

Per il suddetto progetto sarà predisposta la relativa scheda illustrativo-finanziaria, modello B. 

Trattandosi di entrata finalizzata, il presente decreto sarà comunicato, per sola conoscenza, al 

Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà le relative modifiche agli atti di gestione contabile. 

Il presente provvedimento viene pubblicato su albo on-line e sul sito web, sezione Amministrazione 

trasparente, di questo Istituto per la massima diffusione. 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Paola Bugiotti 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-09-12T12:06:04+0200
	PAOLA BUGIOTTI




